МКОУ СОШ с. Селезениха Кирово-Чепецкого района Кировской
области

прикАз

от 29.0З. 2024 года JФ 62

О мерах по предупрежденпю коррупции
в МКОУ СОШ с. Селезениха Кирово-Чепецкого района Кировской

области

В соответствии со статъей 13.ЗФедераJIьного закона от 2512"2008

}Ib 27З-ФЗ (О противодействии коррупции> ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Микрюкова Николая Леонидови!Iа, rrителя географиИ,

ОтветственЕым за профилактику корругrциоЕньIх и инъf,х правонарУшенИйt В

МКОУ СОШ с. Селезениха Кирово-Чепецкого района КировскоЙ областИ.

2. Утвердитъ Положение об антIr}iоррупционной политике МКОУ
СОШ с. Селезениха Кирово-Чепецкого района Кировской области согласно
приложению J\b 1.

З. Утверлить Кодекс этики и служебного поведениrI работников MIKOY
СОШ с. Селезениха Кирово-Чепецкого района Кировской области согЛасIIО

приложению Ns 2.
4. Утвердить Порядок увецомления представителя наниматёля

(работодателя) о фактах обратцения в цеJшх склонения работника К

совершению коррупционных правонарушений согласно шриложению Ю З.

5. Утвердить Положение о конфликте интересов в МКОУ СОШ, С.

Селезениха Кирово-Чепецкого рЙона КировскоЙ области СОГЛаСНО

приложению J\Ъ 4.

6. Создать коNIиссию МКОУ СОШJ с. Селезениха, Кирово-ЧепеrIкОГО

района Кировской области по соблюдению требований к с.lryжебнОМУ

поведению работников и уреryлированию конфликта интересов и утвеРдl,iТЬ
ее состав согласно приложению J\Ъ 5.

7. Утвердить Положение о комиссии МКОУ СОШ с. Селезениха КировО-

чепецкого района Кировской области по с,э,5лтодению ,гребований к

*
Ко"*р"r"ые обязанности ответственного лица указываются в должностной инструкции

или в трудовом договоре (в слуrае, если должностнЕUI инструкция Ее составJIяется).

служебному поведению работников и уреryлированию конфликта интересов

согласно приложению Jф 6.

8. Утвердить Порядок сообщения о поJý4Iении подарка в связи' с

протоколъными мероприятиями, слух<ебными командировками и другими

официальными мероприятиrIми, rIастие в которых связано с исполнением

сJryжебНъгх (долЖностных) обязанностей, его сдачи, оценки и ре€Lltизации

(выкупа) аогласно приложению Jф 7.

9. Утвердить Подожение об oIIeEIKe коррупLiионных рисков в N{KOY

сош с. Селезениха Кирово-чепецкого района Кировской области согласно

приложению N9 8.

10. Утвердить форr"rу деклара,ц}l?l о конф,пилtте иIlтереоов (]ог-тасно

приложениrо }ф9.

1 1. Контроль :jri IасшолнениеNI пOиIсаза остав.rяю за собой.

Щиректор Л.В.Самойленко
(iоdпuсь,